帝塚山大学（学長：蓮花一己 所在地：奈良市帝塚山7-1-1）と山添村（村長：野村栄作 所在地：山辺郡山添村大
字大西151）とは地域社会の持続的な発展と人材育成に寄与することを目的とした連携協定を締結します。
　本協定により、両者は、（１）教育、研究、文化の発展と振興に関すること（２）地域の観光と活性化、産業の振
興に関すること（３）地域資源の活用に関すること（４）人材育成に関すること など、多様な分野において、相互
に協力しながら事業を展開していきます。

帝塚山大学と山添村 包括連携協定を締結
2/14（火）14：00～帝塚山大学 東生駒キャンパスで締結式

2023年2月7日

プレスリリース

報道関係各位

【協定書締結式概要】
日時：2023年2月14日（火）14：00～
会場：帝塚山大学 東生駒キャンパス
　　  3号館3F「会議ホール」（奈良市帝塚山7-1-1）
内容：協定書締結、記念撮影および質疑応答

〈山添村〉
村長 野村 栄作
副村長 前川 喜正
教育委員会 教育長 池住 寿弘
教育委員会 事務局長 馬場 宏樹
教育委員会 事務局主事 向井 一俊

通用門

※取材いただける場合は、事前に入試広報課（Tel:0742-48-9149）までご連絡ください。
※お車でお越しの場合は、通用門からお入りください。そこで駐車場所をご案内させていただきます。

【締結式会場】

帝塚山大学  入試広報課　〒631－8501  奈良市帝塚山7-1-1
Tel:0742-48-9149　E-mail:koho@jimu.tezukayama-u.ac.jp

本件に関する
お 問 合 せ

〈帝塚山大学〉
学長 蓮花 一己
副学長 向井 篤弘
副学長 飛世 昭裕
副学長 奥村 由美子
文学部長 清水 昭博
事務局次長 米田 準

出席者(予定）

つきましては、以下の通り締結式を執り行いますので、ご多忙の折恐縮ですが、取材ならびに報道のご協
力をお願い申し上げます。

■2018年度から19年度にかけて、本学現代生活学部居住空間デザイン学科の学生が、山添村の旧西豊
小学校（2002年廃校、現在は生涯学習施設西豊館）の再生プロジェクトでリノベ―ションを手がけた。
■本協定を機に、本学文学部日本文化学科および大学院人文科学研究科日本伝統文化専攻の教員や学
生・院生が山添村内の文化財調査に入ることが計画されている。

【これまでの連携事業&今後の計画】